
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육청소년과

정책: 교육 선진도시 구현

단위: 교육환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 교육청소년과

교육청소년과 25,367,872 25,715,566 △347,694

국 6,720,161 7,441,563 △721,402

기 298,830 286,906 11,924

도 7,969,015 7,660,642 308,373

군 10,379,866 10,326,455 53,411

교육 선진도시 구현 3,840,073 3,628,558 211,515

도 1,281,505 781,373 500,132

군 2,558,568 2,847,185 △288,617

교육환경 개선 3,090,164 3,008,858 81,306

도 1,177,385 677,253 500,132

군 1,912,779 2,331,605 △418,826

교육환경 개선사업 109,600 1,427,600 △1,318,000

306 출연금 0 1,318,000 △1,318,000

01 출연금 0 1,318,000 △1,318,000

◎고성군교육발전기금 기금조성 출연금

0 1,318,000 △1,318,000경정 0원

친환경 쌀 학교급식 지원 42,306 43,000 △694

도 18,132 18,000 132

군 24,174 25,000 △826

308 자치단체등이전 42,306 43,000 △694

도 18,132 18,000 132

군 24,174 25,000 △826

08 교육기관에대한보조 42,306 43,000 △694

◎친환경쌀 학교급식비 지원

42,306 43,000 △694경정 42,306,000원

도 18,132 18,000 132

군 24,174 25,000 △826

작은학교살리기 프로젝트 사업 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

군 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

군 500,000 0 500,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

◎작은학교살리기 프로젝트 임대주택건립 1,000,000 0 1,000,000

도 500,000 0 500,000

군 500,000 0 500,000

작은학교살리기 프로젝트 사업 부지확보 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

◎작은학교살리기 프로젝트 부지매입 400,000 0 400,000

지역인적 자원개발 749,909 619,700 130,209

도 104,120 104,120 0

군 645,789 515,580 130,209



부서: 교육청소년과

정책: 교육 선진도시 구현

단위: 지역인적 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고교 무상교육 지원 130,209 0 130,209

703 교육비특별회계전출금 130,209 0 130,209

01 법정전출금 130,209 0 130,209

◎고교 무상교육 지원 130,209 0 130,209

아동복지사업 7,199,948 7,160,888 39,060

국 2,796,659 2,803,551 △6,892

기 26,991 26,350 641

도 885,850 884,592 1,258

군 3,490,448 3,446,395 44,053

아동복지시설 운영 2,984,341 2,956,297 28,044

국 262,739 257,770 4,969

기 16,684 16,043 641

도 409,122 406,602 2,520

군 2,295,796 2,275,882 19,914

아동복지시설 운영(보조) 420,020 403,220 16,800

도 252,012 252,012 0

군 168,008 151,208 16,800

307 민간이전 420,020 403,220 16,800

도 252,012 252,012 0

군 168,008 151,208 16,800

10 사회복지시설법정운영비보조 420,020 403,220 16,800

◎아동복지시설 운영(보조)

420,020 403,220 16,800경정 420,020,000원

도 252,012 252,012 0

군 168,008 151,208 16,800

지역아동보호전문기관 운영 17,544 16,263 1,281

기 8,772 8,131 641

도 2,632 2,440 192

군 6,140 5,692 448

307 민간이전 17,544 16,263 1,281

기 8,772 8,131 641

도 2,632 2,440 192

군 6,140 5,692 448

10 사회복지시설법정운영비보조 17,544 16,263 1,281

◎경상남도아동보호전문기관 운영비 지원

17,544 16,263 1,281경정 17,544,000원

기 8,772 8,131 641

도 2,632 2,440 192

군 6,140 5,692 448

지역아동보호전문기관 운영(도비) 2,187 2,162 25

도 656 649 7

군 1,531 1,513 18

307 민간이전 2,187 2,162 25

도 656 649 7

군 1,531 1,513 18

10 사회복지시설법정운영비보조 2,187 2,162 25



부서: 교육청소년과

정책: 아동복지사업

단위: 아동복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎경상남도아동보호전문기관 운영비 지원

2,187 2,162 25경정 2,187,000원

도 656 649 7

군 1,531 1,513 18

지역아동센터 공기청정기 지원 8,300 0 8,300

국 4,150 0 4,150

도 2,075 0 2,075

군 2,075 0 2,075

307 민간이전 8,300 0 8,300

국 4,150 0 4,150

도 2,075 0 2,075

군 2,075 0 2,075

10 사회복지시설법정운영비보조 8,300 0 8,300

◎지역아동센터 공기청정기 지원 8,300 0 8,300

국 4,150 0 4,150

도 2,075 0 2,075

군 2,075 0 2,075

아동복지시설 방역물품 지원 1,638 0 1,638

국 819 0 819

도 246 0 246

군 573 0 573

201 일반운영비 224 0 224

국 112 0 112

도 34 0 34

군 78 0 78

01 사무관리비 224 0 224

◎드림스타트 방역물품 구입 224 0 224

국 112 0 112

도 34 0 34

군 78 0 78

307 민간이전 1,414 0 1,414

국 707 0 707

도 212 0 212

군 495 0 495

10 사회복지시설법정운영비보조 1,414 0 1,414

◎아동복지시설 방역물품 지원 1,414 0 1,414

국 707 0 707

도 212 0 212

군 495 0 495

요보호아동 지원 1,254,504 1,251,650 2,854

국 324,348 343,904 △19,556

기 10,307 10,307 0

도 255,809 257,211 △1,402

군 664,040 640,228 23,812

고성형 급식안전망 구축사업 153,300 126,000 27,300

301 일반보전금 153,300 126,000 27,300

01 사회보장적수혜금 153,300 126,000 27,300



부서: 교육청소년과

정책: 아동복지사업

단위: 요보호아동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎고성형 급식안전망 구축 153,300 126,000 27,300경정 153,300,000원

보호종료아동 자립수당 지원 79,200 97,200 △18,000

국 63,360 77,760 △14,400

도 4,752 5,832 △1,080

군 11,088 13,608 △2,520

301 일반보전금 79,200 97,200 △18,000

국 63,360 77,760 △14,400

도 4,752 5,832 △1,080

군 11,088 13,608 △2,520

01 사회보장적수혜금 79,200 97,200 △18,000

◎보호종료아동 자립수당 지급

79,200 97,200 △18,000경정 79,200,000원

국 63,360 77,760 △14,400

도 4,752 5,832 △1,080

군 11,088 13,608 △2,520

지역 드림스타트 통합사례관리 지원 262,950 285,000 △22,050

국 210,360 228,000 △17,640

도 13,148 14,250 △1,102

군 39,442 42,750 △3,308

101 인건비 117,035 150,680 △33,645

국 93,628 120,544 △26,916

도 5,852 7,534 △1,682

군 17,555 22,602 △5,047

03 무기계약근로자보수 117,035 150,680 △33,645

◎아동통합사례관리사(4명) 117,035 150,680 △33,645

○인건비 75,795 109,440 △33,645경정 75,795,000원

국 60,636 87,552 △26,916

도 3,790 5,472 △1,682

군 11,369 16,416 △5,047

201 일반운영비 49,209 37,614 11,595

국 39,367 30,091 9,276

도 2,461 1,881 580

군 7,381 5,642 1,739

01 사무관리비 22,450 14,250 8,200

◎일반운영비 22,450 14,250 8,200

○사무용품 및 운영 9,600 5,400 4,200경정 9,600,000원

국 7,680 4,320 3,360

도 480 270 210

군 1,440 810 630

○홍보물제작 등 7,000 3,000 4,000경정 7,000,000원

국 5,600 2,400 3,200

도 350 150 200

군 1,050 450 600

03 행사운영비 26,259 22,864 3,395

◎드림스타트 행사 운영 26,259 22,864 3,395경정 26,259,000원

국 21,007 18,291 2,716

도 1,313 1,143 170



부서: 교육청소년과

정책: 아동복지사업

단위: 요보호아동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,939 3,430 509

아동보호전담요원 15,604 0 15,604

국 12,484 0 12,484

도 780 0 780

군 2,340 0 2,340

101 인건비 15,604 0 15,604

국 12,484 0 12,484

도 780 0 780

군 2,340 0 2,340

02 기타직보수 15,604 0 15,604

◎아동보호전담요원 15,604 0 15,6047,802,000원*2명

국 12,484 0 12,484

도 780 0 780

군 2,340 0 2,340

건강한 아동 성장 지원 2,904,903 2,896,741 8,162

국 2,209,572 2,201,877 7,695

도 219,679 219,539 140

군 475,652 475,325 327

아동수당 지자체사업추진(운영비) 2,000 444 1,556

국 1,400 311 1,089

도 180 40 140

군 420 93 327

201 일반운영비 2,000 444 1,556

국 1,400 311 1,089

도 180 40 140

군 420 93 327

01 사무관리비 2,000 444 1,556

◎아동수당 지자체사업추진(운영비)

2,000 444 1,556경정 2,000,000원

국 1,400 311 1,089

도 180 40 140

군 420 93 327

다함께돌봄센터 설치비 지원 145,000 138,394 6,606

국 95,000 88,394 6,606

도 25,000 25,000 0

군 25,000 25,000 0

401 시설비및부대비 105,000 100,000 5,000

국 55,000 50,000 5,000

도 25,000 25,000 0

군 25,000 25,000 0

01 시설비 105,000 100,000 5,000

◎다함께돌봄센터 설치(리모델링)

105,000 100,000 5,000경정 105,000,000원

국 55,000 50,000 5,000

도 25,000 25,000 0

군 25,000 25,000 0

405 자산취득비 40,000 38,394 1,606

국 40,000 38,394 1,606



부서: 교육청소년과

정책: 아동복지사업

단위: 건강한 아동 성장 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 40,000 38,394 1,606

◎다함께돌봄센터 설치(기자재구입)

40,000 38,394 1,606경정 40,000,000원

국 40,000 38,394 1,606

청소년 보호 및 육성 3,432,864 3,729,406 △296,542

국 22,396 21,130 1,266

기 247,129 238,846 8,283

도 2,103,878 2,102,403 1,475

군 1,059,461 1,367,027 △307,566

청소년시설운영 3,301,312 3,563,986 △262,674

기 244,289 236,006 8,283

도 2,086,810 2,085,968 842

군 970,213 1,242,012 △271,799

청소년수련관 운영 299,600 456,240 △156,640

201 일반운영비 141,700 0 141,700

01 사무관리비 10,900 0 10,900

◎무인경비 및 CCTV 용역비 3,000 0 3,000

◎전기안전점검 용역비 1,200 0 1,200

◎승강기점검 용역비 900 0 900

◎소방점검 용역비 1,800 0 1,800

◎방역비 600 0 600

◎시설청소용역 2,400 0 2,400

◎시설관리유지비 1,000 0 1,000

500,000원*6개월

200,000원*6개월

150,000원*6개월

300,000원*6개월

300,000원*2회

1,200,000원*2회

500,000원*2회

02 공공운영비 13,800 0 13,800

◎전기요금 9,000 0 9,000

◎전화인터넷요금 1,800 0 1,800

◎상하수도요금 1,800 0 1,800

◎가스요금 1,200 0 1,200

1,500,000원*6개월

300,000원*6개월

300,000원*6개월

200,000원*6개월

03 행사운영비 117,000 0 117,000

◎행사비 5,000 0 5,000

◎지역사회 프로그램 12,000 0 12,000

◎청소년 프로그램운영 40,000 0 40,000

◎진로체험 사업비 60,000 0 60,000

5,000,000원*1회

3,000,000원*4월

10,000,000원*4회

15,000,000원*4회

202 여비 6,400 0 6,400

01 국내여비 6,400 0 6,400

◎관내여비 3,200 0 3,200

◎관외여비 3,200 0 3,200

100,000원*8명*4회

100,000원*8명*4회

301 일반보전금 1,500 0 1,500

09 행사실비지원금 1,500 0 1,500

◎청소년프로그램 참여 1,500 0 1,50025,000원*20명*3회

307 민간이전 0 306,240 △306,240

04 민간행사사업보조 0 5,000 △5,000



부서: 교육청소년과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎청소년수련관 개관식 0 5,000 △5,000경정 0원

05 민간위탁금 0 301,240 △301,240

◎고성군청소년수련관 위탁운영 0 301,240 △301,240경정 0원

진로교육지원센터 운영 0 120,000 △120,000

307 민간이전 0 120,000 △120,000

05 민간위탁금 0 120,000 △120,000

◎진로교육지원센터 위탁운영 0 120,000 △120,000경정 0원

청소년문화의집 운영 81,100 49,700 31,400

201 일반운영비 38,900 42,500 △3,600

01 사무관리비 8,400 12,000 △3,600

◎일반수용비 8,400 12,000 △3,600

○청소년증 발급 0 3,600 △3,600경정 0원

401 시설비및부대비 39,000 4,000 35,000

01 시설비 39,000 4,000 35,000

◎청소년문화의집 기능보강사업

39,000 4,000 35,000경정 39,000,000원

청소년방과후아카데미 운영 178,502 172,882 5,620

기 89,251 86,441 2,810

도 26,775 25,933 842

군 62,476 60,508 1,968

201 일반운영비 48,070 45,260 2,810

기 24,035 22,630 1,405

도 7,211 6,790 421

군 16,824 15,840 984

03 행사운영비 47,670 44,860 2,810

◎방과후아카데미 프로그램 운영

47,670 44,860 2,810경정 47,670,000원

기 23,835 22,430 1,405

도 7,151 6,730 421

군 16,684 15,700 984

301 일반보전금 46,552 43,742 2,810

기 23,276 21,871 1,405

도 6,982 6,561 421

군 16,294 15,310 984

09 행사실비지원금 46,552 43,742 2,810

◎방과후아카데미 문화체험 참가

46,552 43,742 2,810경정 46,552,000원

기 23,276 21,871 1,405

도 6,982 6,561 421

군 16,294 15,310 984

학교 밖 청소년 지원(급식) 10,946 0 10,946

기 5,473 0 5,473

군 5,473 0 5,473

301 일반보전금 10,946 0 10,946



부서: 교육청소년과

정책: 청소년 보호 및 육성

단위: 청소년시설운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 5,473 0 5,473

군 5,473 0 5,473

09 행사실비지원금 10,946 0 10,946

◎꿈드림 급식 지원 10,946 0 10,946

기 5,473 0 5,473

군 5,473 0 5,473

청소년수련시설 부지확보 146,000 180,000 △34,000

401 시설비및부대비 146,000 180,000 △34,000

01 시설비 146,000 180,000 △34,000

◎청소년수련시설 인접 국유지 매입

146,000 180,000 △34,000경정 146,000,000원

건강한 청소년 육성 120,852 154,720 △33,868

국 22,396 21,130 1,266

기 2,840 2,840 0

도 15,848 15,215 633

군 79,768 115,535 △35,767

건전한 청소년 육성 61,900 98,300 △36,400

201 일반운영비 5,600 2,000 3,600

01 사무관리비 3,600 0 3,600

◎청소년증 발급 3,600 0 3,600

307 민간이전 55,000 95,000 △40,000

04 민간행사사업보조 55,000 95,000 △40,000

◎청소년 한마당 축제 0 40,000 △40,000경정 0원

청소년건강지원 15,592 13,060 2,532

국 7,796 6,530 1,266

도 3,898 3,265 633

군 3,898 3,265 633

308 자치단체등이전 15,592 13,060 2,532

국 7,796 6,530 1,266

도 3,898 3,265 633

군 3,898 3,265 633

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,592 13,060 2,532

◎청소년건강지원 15,592 13,060 2,532경정 15,592,000원

국 7,796 6,530 1,266

도 3,898 3,265 633

군 3,898 3,265 633

보육.돌봄지원 919,599 888,055 31,544

국 529,856 520,684 9,172

기 24,710 21,710 3,000

도 108,240 102,177 6,063

군 256,793 243,484 13,309

돌봄지원사업 901,255 888,055 13,200

국 520,684 520,684 0

기 24,710 21,710 3,000

도 104,358 102,177 2,181



부서: 교육청소년과

정책: 보육.돌봄지원

단위: 돌봄지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 251,503 243,484 8,019

공동육아나눔터 운영 49,420 43,420 6,000

기 24,710 21,710 3,000

도 7,413 6,513 900

군 17,297 15,197 2,100

307 민간이전 49,420 43,420 6,000

기 24,710 21,710 3,000

도 7,413 6,513 900

군 17,297 15,197 2,100

05 민간위탁금 49,420 43,420 6,000

◎공동육아나눔터 운영지원 49,420 43,420 6,000경정 49,420,000원

기 24,710 21,710 3,000

도 7,413 6,513 900

군 17,297 15,197 2,100

아이돌봄 지원 743,835 743,835 0

국 520,684 520,684 0

도 66,945 65,664 1,281

군 156,206 157,487 △1,281

307 민간이전 743,835 743,835 0

국 520,684 520,684 0

도 66,945 65,664 1,281

군 156,206 157,487 △1,281

11 사회복지사업보조 743,835 743,835 0

◎아이돌봄 지원[재원변경] 743,835 743,835 0

국 520,684 520,684 0

도 66,945 65,664 1,281

군 156,206 157,487 △1,281

아이돌봄 지원(자체) 18,000 10,800 7,200

307 민간이전 18,000 10,800 7,200

11 사회복지사업보조 18,000 10,800 7,200

◎셋째아 이상 아이돌봄 지원

18,000 10,800 7,200경정 18,000,000원

보육시설지원 18,344 0 18,344

국 9,172 0 9,172

도 3,882 0 3,882

군 5,290 0 5,290

전자출결시스템 장비비 11,300 0 11,300

국 5,650 0 5,650

도 2,825 0 2,825

군 2,825 0 2,825

402 민간자본이전 11,300 0 11,300

국 5,650 0 5,650

도 2,825 0 2,825

군 2,825 0 2,825

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,300 0 11,300

◎전자출결시스템 장비비 11,300 0 11,300



부서: 교육청소년과

정책: 보육.돌봄지원

단위: 보육시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 5,650 0 5,650

도 2,825 0 2,825

군 2,825 0 2,825

고성군 어린이집 방역물품 지원사업 4,020 0 4,020

국 2,010 0 2,010

도 603 0 603

군 1,407 0 1,407

307 민간이전 4,020 0 4,020

국 2,010 0 2,010

도 603 0 603

군 1,407 0 1,407

10 사회복지시설법정운영비보조 4,020 0 4,020

◎고성군 어린이집 방역물품 지원사업 4,020 0 4,020

국 2,010 0 2,010

도 603 0 603

군 1,407 0 1,407

코로나19 대비 어린이집 방역물품(소독용품) 지원 3,024 0 3,024

국 1,512 0 1,512

도 454 0 454

군 1,058 0 1,058

307 민간이전 3,024 0 3,024

국 1,512 0 1,512

도 454 0 454

군 1,058 0 1,058

10 사회복지시설법정운영비보조 3,024 0 3,024

◎코로나19 대비 어린이집 방역물품(소독용품)

지원 3,024 0 3,024

국 1,512 0 1,512

도 454 0 454

군 1,058 0 1,058

보육.가족지원 8,976,916 10,194,319 △1,217,403

국 3,371,250 4,096,198 △724,948

도 3,589,542 3,790,097 △200,555

군 2,016,124 2,308,024 △291,900

보육기반조성 8,523,641 9,779,619 △1,255,978

국 3,291,850 4,005,198 △713,348

도 3,549,842 3,744,597 △194,755

군 1,681,949 2,029,824 △347,875

보육교직원 교육 18,350 18,350 0

201 일반운영비 15,900 16,600 △700

03 행사운영비 15,900 16,600 △700

◎보육교직원 교육 3,900 3,600 300

◎보육교직원의 밤 행사 0 1,000 △1,000

경정 3,900,000원

경정 0원

301 일반보전금 0 1,750 △1,750

09 행사실비지원금 0 1,750 △1,750

◎보육교직원의 밤 행사 0 1,750 △1,750경정 0원



부서: 교육청소년과

정책: 보육.가족지원

단위: 보육기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 2,450 0 2,450

04 민간행사사업보조 2,450 0 2,450

◎보육교직원의 밤 행사 2,450 0 2,450

보육교직원 처우개선 지원 749,052 764,386 △15,334

국 374,526 382,192 △7,666

도 187,263 191,097 △3,834

군 187,263 191,097 △3,834

307 민간이전 749,052 764,386 △15,334

국 374,526 382,192 △7,666

도 187,263 191,097 △3,834

군 187,263 191,097 △3,834

11 사회복지사업보조 749,052 764,386 △15,334

◎담임교사 지원비 371,800 387,119 △15,319경정 371,800,000원

국 185,900 193,559 △7,659

도 92,950 96,780 △3,830

군 92,950 96,780 △3,830

◎보조교사인건비 368,052 368,067 △15경정 368,052,000원

국 184,026 184,033 △7

도 92,013 92,017 △4

군 92,013 92,017 △4

어린이집 운영지원(교재교구비) 7,000 10,000 △3,000

국 3,500 5,000 △1,500

도 1,750 2,500 △750

군 1,750 2,500 △750

307 민간이전 7,000 10,000 △3,000

국 3,500 5,000 △1,500

도 1,750 2,500 △750

군 1,750 2,500 △750

10 사회복지시설법정운영비보조 7,000 10,000 △3,000

◎교재교구비 7,000 10,000 △3,000경정 7,000,000원

국 3,500 5,000 △1,500

도 1,750 2,500 △750

군 1,750 2,500 △750

어린이집 운영지원(차량운영비) 32,000 34,000 △2,000

국 16,000 17,000 △1,000

도 8,000 8,500 △500

군 8,000 8,500 △500

307 민간이전 32,000 34,000 △2,000

국 16,000 17,000 △1,000

도 8,000 8,500 △500

군 8,000 8,500 △500

10 사회복지시설법정운영비보조 32,000 34,000 △2,000

◎차량운영비 32,000 34,000 △2,000경정 32,000,000원

국 16,000 17,000 △1,000

도 8,000 8,500 △500

군 8,000 8,500 △500



부서: 교육청소년과

정책: 보육.가족지원

단위: 보육기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

영유아 보육료 지원 2,320,160 3,214,879 △894,719

국 1,508,104 2,089,671 △581,567

도 406,028 562,604 △156,576

군 406,028 562,604 △156,576

301 일반보전금 2,320,160 3,214,879 △894,719

국 1,508,104 2,089,671 △581,567

도 406,028 562,604 △156,576

군 406,028 562,604 △156,576

01 사회보장적수혜금 2,320,160 3,214,879 △894,719

◎영유아보육료 지원(0-2세)

2,320,160 3,214,879 △894,719경정 2,320,160,000원

국 1,508,104 2,089,671 △581,567

도 406,028 562,604 △156,576

군 406,028 562,604 △156,576

가정양육수당 지원 579,970 767,469 △187,499

국 376,980 498,855 △121,875

도 101,495 134,307 △32,812

군 101,495 134,307 △32,812

301 일반보전금 579,970 767,469 △187,499

국 376,980 498,855 △121,875

도 101,495 134,307 △32,812

군 101,495 134,307 △32,812

01 사회보장적수혜금 579,970 767,469 △187,499

◎가정양육수당 579,970 767,469 △187,499경정 579,970,000원

국 376,980 498,855 △121,875

도 101,495 134,307 △32,812

군 101,495 134,307 △32,812

보육료 부모수납금 지원 0 153,120 △153,120

307 민간이전 0 153,120 △153,120

11 사회복지사업보조 0 153,120 △153,120

◎민간가정어린이집 보육료부모부담금 지원

0 153,120 △153,120경정 0원

어린이집 교원 보수교육 3,000 1,880 1,120

국 1,500 940 560

도 750 470 280

군 750 470 280

307 민간이전 3,000 1,880 1,120

국 1,500 940 560

도 750 470 280

군 750 470 280

11 사회복지사업보조 3,000 1,880 1,120

◎보육교직원 보수교육비 지원

3,000 1,880 1,120경정 3,000,000원

국 1,500 940 560

도 750 470 280

군 750 470 280



부서: 교육청소년과

정책: 보육.가족지원

단위: 보육기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부모모니터링단 운영(지원) 2,200 2,800 △600

국 1,100 1,400 △300

도 550 700 △150

군 550 700 △150

307 민간이전 2,200 2,800 △600

국 1,100 1,400 △300

도 550 700 △150

군 550 700 △150

11 사회복지사업보조 2,200 2,800 △600

◎부모모니터링단 운영 2,200 2,800 △600경정 2,200,000원

국 1,100 1,400 △300

도 550 700 △150

군 550 700 △150

어린이집 안전보험료 5,526 6,352 △826

도 2,763 3,176 △413

군 2,763 3,176 △413

307 민간이전 5,526 6,352 △826

도 2,763 3,176 △413

군 2,763 3,176 △413

11 사회복지사업보조 5,526 6,352 △826

◎어린이집 안전보험료 5,526 6,352 △826경정 5,526,000원

도 2,763 3,176 △413

군 2,763 3,176 △413

보육시설지원 453,275 414,700 38,575

국 79,400 91,000 △11,600

도 39,700 45,500 △5,800

군 334,175 278,200 55,975

어린이집 기능보강(보조) 2,000 13,540 △11,540

국 1,000 6,770 △5,770

도 500 3,385 △2,885

군 500 3,385 △2,885

402 민간자본이전 2,000 13,540 △11,540

국 1,000 6,770 △5,770

도 500 3,385 △2,885

군 500 3,385 △2,885

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,000 13,540 △11,540

◎어린이집 전자출결시스템 장비비 0 11,540 △11,540경정 0원

국 0 5,770 △5,770

도 0 2,885 △2,885

군 0 2,885 △2,885

공공형어린이집 운영비 150,000 160,000 △10,000

국 75,000 80,000 △5,000

도 37,500 40,000 △2,500

군 37,500 40,000 △2,500

307 민간이전 150,000 160,000 △10,000

국 75,000 80,000 △5,000

도 37,500 40,000 △2,500



부서: 교육청소년과

정책: 보육.가족지원

단위: 보육시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 37,500 40,000 △2,500

10 사회복지시설법정운영비보조 150,000 160,000 △10,000

◎공공형어린이집 운영비 150,000 160,000 △10,000경정 150,000,000원

국 75,000 80,000 △5,000

도 37,500 40,000 △2,500

군 37,500 40,000 △2,500

어린이집 운영지원(농어촌소재법인어린이집) 6,800 8,460 △1,660

국 3,400 4,230 △830

도 1,700 2,115 △415

군 1,700 2,115 △415

307 민간이전 6,800 8,460 △1,660

국 3,400 4,230 △830

도 1,700 2,115 △415

군 1,700 2,115 △415

10 사회복지시설법정운영비보조 6,800 8,460 △1,660

◎법인어린이집 지원 6,800 8,460 △1,660경정 6,800,000원

국 3,400 4,230 △830

도 1,700 2,115 △415

군 1,700 2,115 △415

영유아 급간식비 지원 149,675 87,900 61,775

307 민간이전 149,675 87,900 61,775

11 사회복지사업보조 149,675 87,900 61,775

◎어린이집 영유아 급간식비 지원

149,675 87,900 61,775경정 149,675,000원

재무활동(교육청소년과) 884,132 0 884,132

보전지출 884,132 0 884,132

국.도비보조금 반환금 884,132 0 884,132

802 반환금기타 884,132 0 884,132

01 국고보조금반환금 425,935 0 425,935

◎국고보조금 반환금 422,242 0 422,242

◎국고보조금 이자 반환금 3,693 0 3,693

02 시ㆍ도비보조금반환금 322,252 0 322,252

◎도비보조금 반환금 318,031 0 318,031

◎도비보조금 이자반환금 4,221 0 4,221

03 기타반환금등 135,945 0 135,945

◎기타반환금등 135,945 0 135,945


